
 

 

Amagermuseet 
 

Besøg Københavns spisekammer  

og mød hollænderbøndernes efterkommere 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Amagermuseet tilbyder en lokalhistorisk oplevelses-

tur af høj kvalitet. I det idylliske Store Magleby, ti ki-

lometer fra Københavns Rådhusplads, fortæller Ama-

germuseet historien om de hollandske bønder, som 

slog sig ned på Amager omkring 1521 og skabte et 

hollandsk samfund med egne love og skikke, der be-

stod i flere hundrede år. Det er således en historie 

om stærke traditioner, som følgende generationer 

har holdt i hævd i århundreder, men det er også en 

historie om udvikling og forandring. I dag er hollæn-

derbøndernes marker bl.a. omdannet til lufthavn og 

er Danmarks vigtigste internationale færdselsåre. 

 

Amagermuseet rummer den største 

samling af Julius Exners malerier fra 

anden halvdel af 1800-tallet. Kunstne-

ren medvirkede til at gøre Amagers 

kultur og lokale identitet kendt over 

hele landet med sine stemningsfulde 

gengivelser fra livet i Hollænderbyen. 

Malerisamlingen byder på et varieret 

møde med Exners kunst og kendte mo-

tiver fra Store Magleby. 

 

Amagermuseet består af to firlængede 

gårde i Store Magleby, også kendt som 

”Hollænderbyen”. Den gamle museums-

gård er indrettet med genstande og 

møbler indsamlet i slutningen af 1800-

talletd, der vidner om hollænderbøn-

dernes velstand og særegne kultur. Mu-

seet har en fin samling af gamle egns-

dragter. Amagerdragten var i brug helt 

op til begyndelsen af det 20. århund-

rede, og der er stadigvæk mange dragter 

i privateje. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Særtilbud til grupper fra Ældre Sagen 

 

Amagermuseet tilbyder i 2019 et særligt pakketilbud til gruppebesøg for 

Ældre Sagens medlemmer. Besøget koster 90 kr. per deltager, hvori der 

er inkluderet entre og omvisning med guide, efterfulgt af kaffe og kage i 

museumscafeen. Dette tilbud kan benyttes tirsdag til fredag i tidsrum-

met 11-15. Minimum 15 deltagere og maksimum 40.  

 

Vi ser frem til jeres besøg og til at vise jer vores lokalområde og dets fa-

scinerende lokalhistorie. 
 

Telefon: 3010 8866 – info@museumamager.dk – www.museumamager.dk 

Hovedgaden 4 

Store Magleby 

2791 Dragør 

 


